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محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران نشست مطبوعاتی با ماجد العلی سردبیر 
روزنامه »الرأی« کویت و تعدادی دیگری از روزنامه‌های عربی برگزار کرد. ظریف 
در این کنفرانس خبری هرگونه دست داشتن ایران در گروه بازداشت شده در 
کویت موسوم به »العبدلی« را تکذیب و از گفت‌وگوی ایران و کشورهای عربی به 
خصوص عربستان حمایت کرد. او همچنین تاکید کرد که توافق هسته‌ای به سود 
منطقه است و ایران هیچ معامله محرمانه‌ای با آمریکا درباره منطقه نکرده است.

قطع رابطه ایران و عربستان به نفع طرفین نیست
ظریف در این گفت‌وگو درخصوص رابطه با کشورهای عربی به ویژه عربستان 
تاکید کرد که ایران و اعراب در منطقه در یک کشتی هستند و اگر این کشتی غرق 
شود همگی با هم غرق می‌شوند. وی ابراز امیدواری کرد که دوستان عرب به این 
اصل توجه کنند و بفهمند ایران برای رسیدن به ساحل امنیت در کنار آن هاست. 

وزیر امور خارجه درخصوص همکاری با عربستان با اشاره به اینکه امنیت 
عربستان برای ایران مهم است، تاکید کرد که ایران و عربستان منافع و 
چالش‌های مشترکی دارند، پس چرا همکاری نکنند و لذا ایران به بهبود روابط 
و دوستی با عربستان چشم دوخته‌است. ظریف در ادامه این سوال را مطرح 
کرد که زمانی که ایران توانست به توافق با کشورهای ابرقدرت برسد چرا نتواند 
به توافق با برادران عرب خود برسد. وی درباره روابط میان تهران و ریاض تاکید 
کرد: به نفع ایران نیست که عربستان را از دست بدهد، منفعت عربستان نیز با 

از دست دادن ما محقق نمی‌شود.

توافق هسته‌ای به نفع منطقه خواهد بود
محمد جواد ظریف در پاسخ به این سوال که آیا مسائل منطقه‌ای نیز ضمن توافق 
هسته‌ای میان ایران و 1+5 بوده یا نه، تاکید کرد که هیچ توافق دیگری درباره 

مسائل منطقه‌ای صورت نگرفته و با کمال تاسف برخی گمان می‌کنند که حل 
مسأله هسته‌ای این زمینه را برای ایران آماده می‌کند که با آمریکا وارده معامله‌ای 
علیه همسایگان خود شود. وی تصریح کرد: توافق هسته‌ای در حل مشکلات 
منطقه‌ای کمک خواهد کرد، اما دوستان عربستانی ما توافق هسته‌ای را خطری 

برای خود می‌دانند و این امری تاسف‌بار و مطابق با موضع اسرائیل است.

اتهام‌زنی به ایران در موضوع گروه »العبدلی« مشکوک است
وزیر امور خارجه در این نشست درباره ارتباط ایران با گروهک العبدلی گفت که 
بارها تاکید کرده‌ایم که در امور کشورهای منطقه مداخله نمی‌کنیم و امنیت 
کویت مانند امنیت ایران است. ظریف همچنین گفت که چنین اتهاماتی پس از 
توافق هسته‌ای ایران آغاز شد و این امری مشکوک است. وزیر خارجه کشورمان 
درباره حل مسائل سوریه و یمن به ویژه اینکه اکنون روسیه عملیات هوایی در 
روسیه آغاز کرد، تاکید کرد که این مسائل باید از طریق سیاسی حل شود و گفت: 

ما از هر پیشنهادی در این راستا استقبال می‌کنیم. 

به توافق با کشورهای عرب امیدواریم

مهر تایید شورای نگهبان بر برجام
روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری اطلاعیه داد

توافق هسته ای، قدم به قدم به مرحله اجرا نزدیک می شود و این را می توان 
از » تایید مصوبات مجلس در شورای نگهبان« آن هم به صورت فوری و فوق 

العاده فهمید. 

سیر تکمیلی تصویب برجام؛ ماه‌ها در انتظار
روز گذشته، برنامه جامع اقدام مشترک هسته ای، بعد از ماه ها دست به دست 
شدن و چرخیدن بین فراکسیون های گوناگون مجلس نهم شورای اسلامی، 
به شورای نگهبان ارسال شد. برجام اما دیر به ایران آمد و زمانی هم آمد، به بهانه 
ای برای گروکشی و داد و قال و دعوای سیاسی تبدیل شد. تشکیل کمیسیون 
ویژه برجام، اولین گام جدی مجلس شورای اسلامی برای بررسی توافق هسته 
ای بود. کمیسیونی که برخی آن را به جناح گیری سیاسی متهم کردند. این 
کمیسیون اما دست آخر گزارشی قرائت کرد که حتی بعضی از اعضایش هم آن 
را قبول نداشتند. هر چه بود، برجام بعد از آن با سر و صدا به صحن علنی مجلس 
آمد و ابتدا رای گیری کلیات آن آغاز شد. جلسه تصویب کلیات متن توافق را 
می توان جنجالی ترین بخش داستان » برجام و مجلس« خواند. اوج آن وقتی 
بود که یک نماینده مجلس، رئیس سازمان انرژی را تهدید به قتل کرد و گفت 
» رویت سیمان می ریزم«، گرچه روح الله حسینیان بعدتر، تصمیمش را جدی 
خواند اما گفت:» من به صالحی گفتم دورت سیمان می ریزم نه رویت« با این 

حال کلیات برجام تصویب شد. 
گام بعدی، تصویب جزئیات آن بود. مخالفان توافق هسته ای که عمدتا از 
اعضای جبهه پایداری بودند، در این جلسه تیر خلاص را زدند. رسایی، کوچک 
زاده و زراعی، سه نماینده ای که از هر وسیله ای برای ابراز مخالفتشان استفاده 
می کردند، در این جلسه سنگ تمام گذاشتند. دور هیئت رئیسه جمع شدند، 
پشت میز علی لاریجانی رفتند، گریه کردند و حتی اورژانسی به بیمارستان 

منتقل شدند. با این حال، جزئیات برجام این بار با آرایی بیشتر از پیش تصویب 
شد و به صورت فوق العاده به شورای نگهبان رفت. 

از عملکرد شورای نگهبان و خروجی اش از این جلسه، صحبت های زیادی 
شده بود. عده ای از اصولگرایان بر این عقیده بودند که شورای نگهبان چراغ 
سبزی به پایداری نشان می دهد و طرح اجرای برجام را رد می کند. حتی یکی 
از سایت های خبری ادعا کرده بود اصولگرایان متفق شدند تا طرح در مجلس 
رای بیاورد و سپس به وسیله چکش کاری شورا، به مجلس بازگردانده شود. 

اما این طور نشد.
امیر خجسته، نماینده مردم همدان در مجلس دوم هم در خصوص 
بررسی شورای نگهبان بیان کرد:» شورای نگهبان بر اساس شرع و قانون 
مصوبات مجلس را بررسی می کند،بر این اساس منتقدان طرح برجام 
نگران نباشند، این شورا نگرانی آنها را بر طرف می کند. برخی در مجلس 
نبست به برجام و طرح مربوط به آن نگران هستند،آنها فراموش نکنند که 
رفع این نگرانی بر عهده شورای نگهبان است و اکنون کار وکلای مردم 
این است که به سمت اقتصاد مقاومتی بروند و نسبت به جذب سرمایه 

گذار اقدام کنند.«
محمدحسین فرهنگی، عضو هیات رئیسه مجلس ایراد شورای نگهبان به 
مصوبه مجلس را بعید خواند و اظهار داشت:» به نظر نمی‌رسد ایرادی در 
شورای نگهبان نسبت به این مصوبه گرفته شود. رهبری شخصاً دخالتی 
در محتوا نداشته‌اند، اما متاسفانه گاهی برعکس این مساله نقل می‌شود. 
علت تاکید چند باره رئیس‌ مجلس بر این مساله که مجلس مستقل عمل 
می‌کند، این بوده است که استنادی به رهبری داده نشود؛ مقام معظم 
 رهبری نیز در فرمایشات خود بارها تاکید کرده‌اند که من دخالتی در جزئیات

 نمی‌کنم.«

روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری اطلاعیه داد
مهدی کوچک زاده، روز گذشته میان هیاهو و فریادهایش گفت:» آقای باهنر 
هم نزد من آمد وگفت دیشب آقایان لاریجانی٬ حجازی و شمخانی جلسه داشتند 
و تصمیم گرفته شد این طرح تصویب شود.«، بعد از آن عده ای حصور علی 
اصغر حجازی را به معنای نظر مثبت مقام معظم رهبری برداشت کردند. چرا 
که او یکی از اعضای این دفتر محسوب می شود. اما در نهایت روابط عمومی 
دفتر ایشان، اطلاعیه ای منتشر کرد :» مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( در 
موارد متعددی بر طی شدن مسیر قانونی بررسی مفاد برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( تأکید داشته‌اند و در اطلاعیه اخیر دفتر مقام معظم رهبری در تاریخ ۱۰/
شهریور/۱۳۹۴ نیز اعلام گردید که مواضع رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره 
این موضوع، صریح، شفاف و دقیق در سخنرانیهای ماههای اخیر ایشان اعلام 
شده و در اختیار همگان قرار دارد. لذا هرگونه اطلاع رسانی و بیان مطالب غلط و 
مغشوش مبنی بر نقش مستقل برخی از مسئولین دفتر معظم‌له در روند بررسی 
طرح »اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام« 
خلاف واقع بوده و فاقد اعتبار است و انتظار دارد صاحبان تریبونها و رسانه‌ها 
و سایتهای خبری، احتیاط و دقت لازم را در نقل مطالب مربوط به دفتر مقام 

معظم رهبری بعمل آورند.«

برجام در شورای نگهبان تایید شد
حالا شورای نگهبان هم مهر تایید بر طرح اجرای برجام زد تا هر چه زودتر به 
مرحله اجرا ورود کند. فصل جدیدی در سرنوشت برنامه جامع اقدام مشترک 
هسته ای گشوده شد و طبق ماده واحده این طرح دولت در چارچوب مصوبات 
شورای عالی امنیت ملی در صورتی می تواند به شکل داوطلبانه برجام را اجرا 

کند. 

موشک‌ها، آماه پرتاب‌ و فقط منتظر دستور رهبر انقلاب هستند 
سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران که برای نخستین بار فقط به رسانه ملی اجازه تصویربرداری از یکی از پایگاه‌های موشکی در دل کوه را داد، گفت: 
موشک‌ها در بردهای مختلف در همه پایگاه‌ها بر روی پرتابگر سوار، آماده پرتاب و دست‌ها بر روی ماشه است و فقط منتظر دستور فرمانده معظم کل قوا هستیم. سردار حاجی زاده تاکید کرد که  در مقابل 
پیشرفته ترین نسل ماهواره‌ها و تجهیزات جاسوسی و تهاجمی دشمنان، کوچک‌ترین نگرانی نداریم. وی با اشاره به طراحی وساخت انواع موشک‌های دوربرد، میان برد و کوتاه برد توسط متخصصان 
ایرانی تصریح کرد که این نمونه‌ای از انبوه پایگاه‌های موشکی کشور است و از سال آینده نسل جدید و پیشرفته موشک‌های دوربرد سوخت مایع و جامد جایگزین تولیدات فعلی خواهد شد. سردار حاجی 

زاه تاکید کرد آن هایی که دلخوش به گزینه‌های روی میز خود هستند، تنها نگاهی به گزینه‌های زیر میز سپاهیان اسلام بیاندازند. وی همچنین گفت که به ملت ایران قول می‌دهیم که کوچک ترین 
ناامنی از بیرون مرزها متوجه کشور نخواهد بود. حاجی زاده در عین حال تصریح کرد: ایران آغاز کننده هیچ جنگی نیست اما اگر اشتباهی از بیگانه سربزند، پایگاه‌های موشکی از اعماق 

زمین مانند آتشفشان فوران می‌کند و این برای دشمن خانمان سوز است.

تایید حکم متهمان »کرسنت« 
یک مقام مسئول در دیوان عالی کشور 
گفت: حکم متهمان پرونده کرسنت در 
دیوان عالی کشور با اصلاحاتی مورد تایید 
قرار گرفت. گفتنی است پیش از این نیز 
حجت الاسلام و المسلمین سیدابراهیم 
رییسی دادستان کل کشور در تاریخ 16 

شهریور ماه گفته بود: پرونده »کرسنت« مراحل قضایی خود را گذرانده و 
مورد اعتراض قرار گرفته و این اعتراض از طریق دادستان کل، خدمت 
رئیس قوه قضائیه ارائه شد. به گفته او اعمال ماده 18 در اختیار رئیس قوه 
قضائیه است و وی اعتراض دادستان کل کشور را پذیرفته و پرونده را برای 
رسیدگی به دیوان عالی کشور فرستاده است. وی تصریح کرده بود که این 
پرونده در شعبه‌ای از شعبات این دیوان مورد رسیدگی قرار گرفته و نظر 

قطعی صادر شده است.

تهدید کردند پرونده‌تان را می‌بندیم
منصور حقیقت پور عضو کمیسیون برجام 
گفت: به نظرم روز یکشنبه در عرصه اخلاق 
اتفاق خوبی نیافتاد و دوستانی که معترض 
بودند، هم عرصه سیاسی و هم عرصه 
اخلاق را باختند. حقیقت‌پور درخصوص 
ارسال پیامک‌هایی از سوی مخالفان برجام، 

تصریح کرد: این پیامک‌ها به طور مفصل برای من هم آمد و امواتمان را 
شامل حال کردند، فحش دادند، تهدید کردند که پرونده‌تان را در شورای 
نگهبان می‌بندیم و ما هم گفتیم ایرادی ندارد. وی همچنین گفت که از 
شورای نگهبان در بررسی این طرح سرعت می‌خواهیم. به گفته او بحث 
دقت مربوط به وظیفه شرعی و قانونی شورای نگهبان است است که انجام 
دهند، ولی درخواست نمایندگان این است که شورای نگهبان نیز این طرح 

را یک‌فوریتی ببینند تا بتوانیم سریع‌تر قضیه را جمع کنیم.

پیکر آمریکا پوکی استخوان گرفته است
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران با 
بیان اینکه پیکر عظیم‌‌الجثه آمریکا پوکی 
استخوان گرفته است، گفت: دشمنان ما 
رو به زوال هستند و واقعیت‌ها نشان می‌دهد 
دیگر قدرت جهانی نیستند و اراده آنها 
تحول‌آفرین نیست. سردار سلامی استراتژی 

مستکبران را ناقص و رو به زوال اعلام کرد و گفت: محصول این استراتژی 
ناقص‌الخلقه‌هایی است که برایشان هزینه دارد و ما از تاریخ درس گرفته‌ایم که 
راه عزت از جهاد و شهادت عبور می‌کند. سلامی با تاکید بر اینکه مسلمانان با 
انقلاب اسلامی از تاریکی مدرن بیدار شده و آغاز فروپاشی سیاست مستکبران 
رقم خورده است، تصریح کرد: دوران سیطره غرب بر اسلام تمام شده و در 
حال فتح قله‌ها هستیم. وی با اشاره به شکست خوردن نقشه سلطه آمریکا 
در خاورمیانه گفت با تدبیر ایران مستکبران در توطئه‌های خود گیر افتاده اند.

نفس رابطه با آمریکا 
اشکالی ندارد

علی مطهری در مراسم بازگشایی انجمن اسلامی 
پردیس فارابی دانشگاه تهران در قم تاکید کرد که 
امروز هم نیاز به جنبش دانشجویی داریم، چون 
نقد قدرت و حکومت همیشه لازم است و اگر نباشد 
حکومت‌ها فاسد می‌شوند. وی همچنین با بیان 
این‌که نفس رابطه با آمریکا اشکالی ندارد، گفت اما 

فعلا زمان مناسبی برای این رابطه نیست.

 از هر مقامی اگر نقد نشود، خودش
و جامعه فاسد می‌شود

مطهری درخصوص اهمیت نقد حاکمان، این 
سخنان این گفته علی)ع( که »از من در آشکار و خفا 
انتقاد کنید« و همچنین این جمله از شهید مطهری 
که »هر مقام غیرمعصومی اگر در جایگاه غیرقابل 
انتقاد قرار گیرد هم خودش فاسد می‌شود و هم جامعه 
را فاسد می‌کند«، را ذکر کرد و بیانات رهبری در جمع 
دانشجویان را یادآور شد که گفتند: »ما که نگفتیم 
از ما کسی انتقاد نکند،‌ ما که حرفی نداریم، من از 
انتقاد استقبال می‌کنم«. وی درخصوص آداب نقد 
نیز به تسلط بر موضوع، انصاف و خیرخواهی اشاره 
و خاطرنشان کرد که نقد حد واسطی میان چاپلوسی 

و تخریب است.

 انقلابیون اولیه را به حاشیه می‌رانند 
و صحنه را به دست می‌گیرند

این نماینده مجلس با اشاره به لزوم وجود جنبش 
دانشجویی، تاکید کرد که دانشجو باید همواره 
رصدکننده اوضاع اجتماع باشد، چراکه خطر تهدید 
همه انقلاب‌ها از ناحیه فرصت‌طلبان وجود دارد. به 
گفته او در همه انقلاب ها انقلابیون اولیه را به حاشیه 

می‌رانند و صحنه را به دست می‌گیرند.

اینکه خط قرمزهای مصنوعی برای 
رسانه‌ها ایجاد کرده‌ایم، درست نیست 

مطهری در بخش دیگری از سخنانش آزادی موجود 
در جامعه را مطلوب و ایده‌آل ندانست و تاکید کرد: 
اینکه خط قرمزهای مصنوعی برای رسانه‌ها ایجاد 
کرده‌ایم درست نیست. ما به غربی‌ها انتقاد می‌کنیم 
که آن‌ها بحث و تحقیق درباره هولوکاست را ممنوع 
کرده‌اند، خودمان شبیه همین رفتار را درباره فتنه ۸۸ 
اعمال می‌کنیم یا افرادی را بدون حکم قضایی حصر 

یا ممنوع‌التصویر می‌کنیم.

 از ابتدای انقلاب 
قرار بر قطع رابطه با آمریکا نبود

نماینده مردم تهران در مجلس درباره رابطه با آمریکا 
نیز تصریح کرد که باید به تناسب تغییر در حاکمان 
آمریکا رفتار کنیم، همان طور که امام خمینی)ره( 
روی مسئله آدم شدن آمریکا تأکید داشتند. به گفته 
او شک نیست که با روی کار آمدن اوباما تغییراتی در 
رفتار آمریکا حاصل شد و اوباما عاقل‌تر و عادل‌تر از 
بوش است و تعلق خاطری هم به مسلمانان دارد، 
اگرچه همچنان از صهیونیسم حمایت می‌کند. 
مطهری تاکید کرد که از ابتدای انقاب قرار بر 
قطع رابطه با آمریکا نبود، بلکه حادثه‌ای رخ داد 
و خود آمریکا رابطه را قطع کرد. او تصریح کرد که 
امروز ما با انگلیس و فرانسه رابطه داریم و آن‌ها 
هم مثل آمریکا هستند و لذا نفس رابطه با آمریکا 
اشکالی ندارد و حتی می‌تواند کمک‌کننده باشد، 
اما باید مراقب نفوذ فرهنگی، اقتصادی و سیاسی 
آن‌ها باشیم، هرچند فعلا زمان مناسبی برای این 

رابطه نیست.

صراط نیز نوشت: »1+12 نماینده بی‌خیال که نظری درباره توافق ندارند«
عجیب است که این نمایندگان در مورد مسئله ای که به گفته برخی، سرنوشت اقتصادی و حتی امنیت ملی ما در دست کم 15 سال آینده 

به آن گره خورده، و 12 سال است در میان افراد عادی جامعه هم مورد بحث قرار گرفته، هیچ نظری ندارند.
 الف نوشت: »نه شأن مجلس حفظ شد و نه حرمت تشخیص مصلحت«

روز گذشته  بر اساس یک نشست خارج از مجلس، باعث شد ۲۰۰ پیشنهاد اصلاحی کنار گذاشته شود. این هم وهن مجلس و هم وهن 
جایگاه مصلحت است. مصلحت سنجی در جمهوری اسلامی امری نیست که با سفارش و توصیه صورت گیرد.

 فردانیوز نوشت: »ردیف بودجه اختصاصی شرکت‌های غربی برای روزنامه‌های اصلاح‌طلب«
تبلیغات انواع برند ساعت در روزنامه‌ی شرق آنقدر متنوع و گسترده است که نمی‌توان آن را صرفا یک اتفاق دانست. احتمالا شرق در قبال 

دریافت این قبیل تبلیغات گرانقیمت خدمات خاصی را به صاحبان و سهامداران فوق میلیاردر این شرکت‌ها ارائه می‌کند.
 نامه نیوز نوشت: »رونمایی از استراتژی تازه دلواپسان؛ مظلوم نمایی با چاشنی گریه و بیمارستان«

این جریان سیاسی اما در جریان تصویب برجام از شیوه تازه اعتراض خود رونمایی کرد. آن ها در کنار استفاده از داد و فریاد و برهم زدن نظم مجلس، از 
شیوه مظلوم نمایی نیز استفاده کردند. به بیمارستان رفتن حسینیان، گریه‌های زارعی، گوشه نشینی و ... نمونه‌های بارز این رفتار است.

 دانا نوشت: »تصویب برجام و توقف چرخش سانتریفیوژها«
در سوی دیگر شعار و هیاهوی دولتی ها در خصوص روز های پس از برجام و سخن گفتن از مزایا و طعم گوارا و خنک سرابی که قرار است به 

جای آب به مردم نوشانده شود همچنان ادامه دارد و این در حالی است نه چرخ اقتصاد در گردش است و نه چرخ هسته ای و ظاهرا کسی 
هم قرار نیست برای آن فکری بکند.

عکس روزسایت نگار

دلجویی رییس جمهور 
از علی اکبر صالحی در 
جلسه هیات دولت

خبرنامه


